2021年 2月 15日
各位

加賀電子株式会社

当社グループ会社における新型コロナウイルス感染者発生について

加賀電子株式会社（本社:東京都千代田区、代表取締役社長:門 良一）は、当社グループ会社

である加賀テクノサービス株式会社（本社:東京都墨田区）の従業員１名が新型コロナウイルスに感染
していることを 2月 14日に確認いたしました。

当該従業員は、取引先において新型コロナウイルス感染者が発生した旨の連絡を受け、無症状ではあ

りましたが念のため簡易 PCR検査を 11日に受検したところ、陽性判定となりました。翌 12日には当該
職場内を自主的に消毒するとともに、当該従業員は病院にて PCR検査を再受検、14日に陽性が確定
されました。現在も無症状のため、保健所の指示に従って、自宅療養しております。なお、保健所の調査
の結果、当該感染者が社内には濃厚接触者は該当しない旨を確認しております。

当社では 2020年 2月以降、本社内に「COVID-19対策委員会」を設置し、全従業員の毎日の健

康状態チェック、手洗い・うがいの励行、時差通勤や在宅勤務の推進ならびに会議・出張の抑制、そして
ご来社される方にも入館時の検温と手指消毒の徹底、など感染予防に取り組んできました。今般の感染
者発生を受けて、お客様、お取引先様、および全従業員とその家族の健康と安全確保を最優先に、引き
続き産業医や関係各所とも連携し、社内外への感染拡大抑止に努めてまいります。
周辺にお住いの皆さまならびに関係者の皆さまには大変ご心配をおかけしますが、何卒ご理解のほど

宜しくお願い申し上げます。

以上
■本件に関するお問い合わせ先

<お客さま、お取引先さま>
加賀テクノサービス株式会社
常務取締役 管理部長 荒木 昌之
TEL：03-5619-4111
〒130-0012 東京都墨田区太平 4-5-15 KT ビル
<報道機関の皆さま>
加賀電子株式会社
IR・広報室長 白井 一郎
TEL：03-5657-0106
〒101-8629 東京都千代田区神田松永町 20番地

	当社グループ会社における新型コロナウイルス感染者発生について